
APSTIPRINU 

 Balvu Kultūras un atpūtas centra direktore 

 Dita Nipere 

  2024.gada 25.janvārī 

 

 

Oriģināldziesmu konkurss ”ASNI” 

NOLIKUMS 

 

 

1. KONKURSA MĒRĶIS: 

Atklāt jaunu oriģinālmūziku un tās izpildītājus no visas Latvijas 

2. KONKURSA UZDEVUMI: 

• Apzināt un popularizēt jaunu oriģinālmūziku Latvijā;  

• Nodrošināt iespēju jaunajiem izpildītājiem un komponistiem parādīt savu oriģinālmūziku 

profesionālai žūrijas komisijai un konkursa apmeklētājiem; 

• Motivēt jaunos talantus māksliniecisko spēju attīstībai, izpildot oriģinālmūziku; 

• Veicināt pieredzes apmaiņu starp dalībniekiem. 

 

3.LAIKS UN VIETA:2024. gada 6. aprīlis, Balvu Kultūras un atpūtas centrs,Brīvības iela 61,Balvi,  

LV-4501 

 

3. ORGANIZATORS: Balvu Kultūras un atpūtas centrs sadarbībā ar ierakstu studiju „Alex” 

 

4. KONKURSA DALĪBNIEKI: Konkursā var piedalīties dažādu vecumu, ar dažādu muzikālo 

izglītību, pieredzi vai arī bez tām, piedalīties oriģinālmūzikas izpildītāji – solisti vai grupas, 

komponisti no visas Latvijas. 

 

5. ORIĢINĀLMŪZIKAS NOSACĪJUMI: 

• Konkursa dalībnieki piedalās ar vienu oriģināldziesmu, pavadījums var būt fonogramma vai 

dzīvā mūzika; 

• Konkurss ir atvērts visām mūzikas žanru pieejamajām formām; 

• Dziesmas garums nedrīkst pārsniegt 4 min; 

• Dziesma nedrīkst būt publicēta, pieejama plašākai publikai pirms pieteikšanās konkursā; 

• Dziesmas demo versiju (var būt nofilmēta mobilajā telefonā) nepieciešams iesūtīt elektroniski uz 

e-pastu: kac@balvi.lv;  

• Fonogrammu iesniegšanas termiņš – 10.03.2024. Iesniedzot fonogrammu obligāts nosacījums 

nosūtīt pieteikuma anketu (skat. pielikumā); 

• Fonogrammā var būt iekļauti fona (back vocal) dziedātāji; 

• Ir iespējams izveidot professionālu demo ierakstu, sadarbībā ar ierakstu studiju “Alex”; 



• Konkursa organizatori patur tiesības izmantot dalībnieku iesūtītos demo ierakstus reklāmas 

nolūkos; 

• Dalībnieks uzņemas pilnu atbildību par dziesmas teksta satura atbilstību LR likumos noteiktajām 

normām (nav atļauta rasu nevienlīdzības sludināšana, aicinājumi uz vardarbību, fašistiskas vai 

komunistiskas ideoloģijas sludināšana, necenzētu vārdu lietošana); 

• Dziesmas izpildīšana jāsaskaņo ar komponistu.  

 

 

6. VĒRTĒŠANA UN APBALVOŠANA.  

• Dalībniekus vērtē profesionāla, kompetenta žūrija piecu cilvēku sastāvā; 

• Žūrijas komisijas locekļu vērtējums pēc punktu sistēmas netiek atklāts, vērtēšana notiek aizklāti; 

• Tiek apbalvoti pirmo trīs vietu ieguvēji. Pirmās vietas ieguvējs iegūst iespēju ierakstīt savu 

dziesmu ierakstu studijā “Alex”; 

• Visi konkursanti saņem dalības apliecinājumus un piemiņas balvas, kā arī specbalvas no 

atbalstītājiem; 

• Tiek piešķirtas nominācijas – talantīgākais vokālists, labākā grupas saspēle, talantīgākais 

instrumentālists u.c. 

 

7. VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

• Dziesmas oriģinalitāte: 

Novatoriskums un jauni mūzikas risinājumi; 

Unikāls teksts un melodija. 

• Teksta saturiskais un emocionālais dziļums: 

Dziesmas stāsta spēks un sasaiste ar klausītāju; 

Emocionālais piesātinājums un dziesmas vēstījuma spēks; 

Mūzikas un teksta sasaiste. 

• Kompozīcijas struktūra: 

Laba dziesmas plūsma un struktūra; 

Ievērojama melodisko un ritmisko elementu attīstība. 

• Izpildījuma spēks un scēniskā klātbūtne: 

Iespēja pārnest dziesmas būtību uz skatuves; 

Sasaiste ar publiku un izpildītāja pozitīvā enerģija. 

• Skatuviskā pievilcība: 

Potenciāls iedarbināt klausītāju interesi un atsaucību; 

Dziesmas komerciālais potenciāls. 

 

8. PIETEIKŠANĀS KĀRTĪBA 

• Lai pieteiktos oriģināldziesmu konkursam, jāaizpilda pieteikuma anketa. Pieteikuma anketa 

atrodama Balvu Kultūras un atpūtas centra Facebook lapā, Instagram lapā, www.balvi.lv 

mājaslapā; 

http://www.balvi.lv/


• Pieteikuma anketas tiek pieņemtas no 23.02.2024 līdz 10.03.2024 (ieskaitot). Personīgi Balvu 

Kultūras un atpūtas centrā, Brīvības ielā 61, Balvos kab.34. vai elektroniski parakstītu uz e-pastu 

kac@balvi.lv 

 

 

 

9. KONKURSA DALĪBAS MAKSA 

• Viena solista dalības maksa – 35 EUR, no grupas– 55 EUR; 

• Skaņu ierakstu studijas priekš demo izmaksas ir atkarīgas no dziesmas specifikas, sīkāk: tel. 

+371 26399419; 

• Katram konkursa dalībniekam tiek dota vienreizēja iespēja ierakstam ierakstu studijā ”Alex” ar 

50% atlaidi;  

• Dalības maksa jāveic ar pārskaitījumu uz norādīto konta numuru līdz 10.03.2024. (ieskaitot); 

• Ja dalībnieks konkursā nepiedalās, dalības maksa netiek atgriezta. 

 

10. REKVIZĪTI DALĪBAS MAKSAS APMAKSAI  

Balvu novada pašvaldība 

Reģ. Nr.90009115622 

Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501 

AS SEB Banka, Konts : LV93UNLA0050014291739 

 

Maksājuma mērķis: Dalības maksa oriģināldziesmu konkursam „Asni”  

Obligāti jānorāda dalībnieka vārds un uzvārds vai  grupas nosaukums. 

 

10. PAPILDINFORMĀCIJA 

• Iesniedzot pieteikuma anketu, dalībnieks apliecina, ka piekrīt konkursa nolikumam un tam, ka 

konkursa laikā dalībnieki var tikt fotografēti un filmēti un šie materiāli var tikt izmantoti 

konkursa publicitātes nodrošināšanai. 

• Informācija par konkursu tiek publicēta Balvu Kultūras un atpūtas centra Facebook un Instagram 

lapās, un Balvu novada mājas lapā www.balvi.lv. 

• Konkursa organizatoriem ir tiesības nepieciešamības gadījumā izmainīt šajā nolikumā noteiktos 

konkursa noteikumus un prasības kā arī veikt citas izmaiņas, par to informējot dalībniekus. 

• Dalībnieki par konkursa norises kārtību un uzstāšanās laikiem tiks informēti elektroniski 

 

 

  

 

 

 

 

 

mailto:kac@balvi.lv
http://www.balvi.lv/


Pielikums Nr. 1 

 

 

Oriģināldziesmu konkurss “ASNI” 

Balvu Kultūras un atpūtas centrā, 2024. gada 6.aprīlī 

 

 

Dalībnieka/grupas 

nosaukums 

 

 

Kontaktālrunis  

E-pasta adrese  

Dziesmas nosaukums  

Mūzikas, teksta autors  

Skanēšanas ilgums  

Īss dziesmas 

raksturojums (vēstījums) 

 

 

Nepieciešamais 

tehniskais 

nodrošinājums 

 

 

Anketu aizpildīja: _____________________________________________________  

                                (vārds, uzvārds, paraksts) 

 

 

 

 

 


